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I'OCYJAPCTBEHHOE 3A/TAHHE Ne 075-01183-23-00

Ha 2023 roI H Ha IUTaHOBBIH MepHox 2024 1 2025 rogoe

Kogsr
@opma o OKVY]] 0506001
Jata Hayana ncHCTEHA 29.12.2022
Jata oxoH9aHHA AeHcTBHA
Koz o ceozroMy 00190404
HamveHoBaHHE (efepanbHOIO roCyJapeTBEHHOIO GENEPATIBHOE TOCYJIAPCTBEHHOE BIODKETHOE VUPEXXTEHHE HAVKH HHCTUTVYT peecTpy
yupexIeHn (000co0IeHHOTO NOAPa3IeTeHNA) BHOJIOIMH PASBUTHA HM. HK. KOJIBLIOBA PAH
SATSIBHOCTD 1O JOMOIHHTEIBHON 0bhECCHOHATBHOMY 0GPa30BAHMIO TPOYAA, HE BRIOUCHHAR B 10 OKBAT 95429
Bua geAtensHOCTH GeaspaTbHOIO TOCYIaPCTBEHHOTO APYTHE TPYNOHPOBKH:
yupexIeHns (000co0IEHHOTO TIOAPasIeIeHN) ) ) 10 OKB3T 7210
Hayumsre nccae1o5anna ¥ paspaboTky & 00IACTH CCTECTECHHEIX H TCXHHYCCKHX HAVK TPOUHE:
mo OKB3 46.90
TOproeas oNToBas HECOSUHATHIHPOEAHHAA,

(VKa3BIBal0TCA BHAE JeATEIBHOCTH QeAepaTIbHOTO TOCYAaPCTBEHHOTO YIPEHKISHHA, IO KOTOPEIM eMY
YTIBEpPKAAeTCA IOCYAaPCTEEHHOE 3aJaHHe)



YACTD I. CBenenus 00 oKka3bIBaeMBIX IOCyIapCcTBeHHBIX YCIyrax

Pazgen 1
1. HamMeHOBaHHE TOCYIapCTECHHO YCIyTH i _
Kozx mo odmepoccmiickomMy
0a30B0My [ISPEYHIO HIH BB50
benepansHOMY IEpedHID
Peanusanna 00pa3oBaTeIbHEIX MIPOTPaMM BRICIIET0 00Pa30BAHHA — MPOrPAMM MOATOTOBKH HAYUHO-
MEJATOTHYECKHX KAJPOB B ACTHPAHTYPE.
2. Kateropun noTpednTene rocyIapeTEeHHOMN yeIyTH
Dp3HUSCKEE JHIIA, HMEIOIINE BRICIIEE 00pa3oBanHe (CICHHATHTET HIM MarHCTPaTypa).
3. TloxasaTenH, XapakTepH3YIOMEE 005eM H (HIH) Ka49eCTEO TOCYIapCTEEHHOR YeIyTH
3.1. IlokasaTelH, XapaKTePH3YOIIHE KAUECTEO TOCYIaPCTEECHHOM YCIyTH
Jomycravere (Bozmo]
- [MoxazaTels, XapaKkTEPHIVIOIHA . o OTKIOHEHHA OT
IToxazatens, XapaKTePHIYVIOIIHH COACPKaHHE N IloxazaTens KavecIEa 3HaueHHe NoKazaTeld Ka4eCTEA TOCYyAapCTECHHOH
- ye1oend (popMer) okazaHEa - VCTAHOBIESHHBIX
rocyaapCTEEHHOH YCayTH - . rocyaapcTEEHHOH YCayTH YCIVTH - -
TOCyJapcTEEHHOH YCIyTH noxasaTenei Kagecy
roCYIapCTEEHHOR Y]
EAHHHIIA H3MEPEHHA
VHHEATBHEIR HOMEP
peecIpoBofl 3amHCH Dopmer
Hanpasaesns 0DyUeHHA H 2023 rox 2024 roz 2025 rox
MOATOTOEKH H Kareropua dopmsr HaHMEHOBaHHE (ouepennoi (1-& rox (2-Arox abeom
VEpPYTIHEHHEIE notpebuTeneR peaTHzalHn moKasaTeas uHAHCOBEIT NIaHOEOTO ILIaHOBOTO npou Ben‘/’
TPYIOE 00pazOEaTETBHEl HaHMCZHOEA Koz mo roa) nepHOIa) nepHOIA) )
X TIporpaMy HHE OKEH
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 12 13 14

3.2. TlokasaTelH, XapakTepH3yIolllHe 00beM rocyJapcTBeHHOH yCIyTH



IToxazaTeas, JomycTaMELe (BO2MO
. XapaKTepHIYIOWHE - . ~ OTKJIOHEHHA OT
[loxazaTens, XapaKTepH3VIOMuE - TToxasatens o0beMa rocyapcTBeHHOH 3HaucHHe DOKa3aTelA 00BEMA
C yenoeus (popmsr) - - Pazmep mats (mena, Tapud) VCTAHOEIEHHBIX
COZepKAHHE FOCYIaPCTEEHHOH VCIVIH ’ - YCIYTH roCYIapCTECHHOR VCIVTH - - -
OXA33HHS TOCYAAPCTBEHHOH mokazaTeneli obnex
yeayra TOCYAAPCTESHHOM VeI
EIMEHIA HIMEPEHHA
VHHEATEHEIA HOMED Popuzr
peecTpoEO samueH eeymen 2024 2025 2024 2025
Hanpas HAH 2023 2023
TeHHA dopmsr roa oz TR rox rox roa
) Karero 3 (1-# (2-i . (1-& (2-&
nearot peanHza HaHMEHOBA (ouepex (ouepen
pHa = Ton roa - roa roa -
OBKH H - HE HHEE ) HOH Hof abcom
ypym: noTped oBpazos Kox $mmanc IIaHOB TLTaHOB $umanc LT1aHOB TITaHOB npou] -
= moxazaTeas 7
o HIeIeH HAHMEHOB mo - oro oro - oro ore
CHHBIE aTeasH OKE OEBIH OBEIE
[N ax a rox) nepHOT mepHOT roa) mepHOT nepHog
P} : HHe I a) a) ) a)
mporpa
MM
1 2 3 4 3 3 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
Duzmaec
xme
Twa 3a
06.00.00 YucaesHoCT
- HCKII0OEE
- < HOJIOTH 5 ,
8523010.99.0.5B30A320000 HHeM Qunas - Yeaosex 792 14,0000 9,0000 8,0000 0,0000 0,0000 0,0000
qecEme obyTarommEx
HAYEH e " ex
- OB3 u
HHEQIH]
oB
4. HopMaTHBHEIE IPABOEEIE aKTEl, VCTAHABTHBAIOMINE Pa3Mep MIaTs! (UeHy, Taput) 1HGO MOPAIOK ¢ (ero) VCTaHOBISHHS
Hopuarrese npagoeol akt
EHT TPHHABIINI Opran zJara HOMED HaHMEHOBAHHE
1 2 3 5

5. Tlopazox oKa2aHHA TOCYAAPCTESHHON YCIYTH

5.1 HopMaTHEHEIE IPABOBEIE AKTEL PEryIHPYIOIIES HOPAZOK OKA3AHHA FOCYAApPCTEEHHOH YCIyTH



06 odpazopanun B Poccutickofi egepanmn, 273-93,29.12.20121.;

(HaHMeHOBAHHE, HOMED H JaTa HOPMaTHEHOIO IPAEOBOTO aKTa)

5.2 Tlopsaox HHGOPMHPOBAHHA NOTEHIHATEHEIX NOTpedHTETeH TOCYAAPCTEEHHOR VCIVIH

Croocod urdopMupoBaEns

Cocrae pazmemaemoil HHGopMaHE

YactoTa 00HOBIeHEA HHbOPMAHE

2

L

Pasmemenne nubopMalHE Ha OQHIHATEHOM CafiTe OPrAHHIANHEH B CETH
Huteprer

Pesan paboTel yapeskaeHns, cpaBoTHas HHEGOPMALHA, KOHTAKTHEIE
hER A TH, IOPAZOK TIOa9H KAT00 H Ipe/TOKeHHE,

TOEHA OKazaHHA

TOPAIOK OUEHKH KAYECTEA TOTyYeHHBIX YCIVT

Onpegenaercs IPEKaz0M PYKOEOIHTEIH YUPEKICHHA




Pazgen 2

-

. HamveHOEBaENE TOCyIapcTECHHON YCIyTH X N .
Kozx mo odmepoccmiickomMy

0a30B0My [ISPEYHIO HIH BO34
benepansHOMy IepedHI0

Pea.'msaumi OdDBiDBaTEJBHHX IpOTrpaMM BBICIIIETO Dé]ﬂaSDEﬁH}{X - IIporpaMM MOATOTOBKH HAYYHO-
OEOaTOrHYECKHX KAPOB B ACTTHPAHTYPE.

Kateropun noTpednTenei rocyaapeTeeHR0l yeayTn

=]

Duznueckne JIHIE. HMEHIIHE BRICIICE 061333033}1[]5 CIICHHATHTCT HIH MarHCTPaTypa).

3. TloxasaTenH, XapakTepH3YIOMEE 005eM H (HIH) Ka49eCTEO TOCYIapCTEEHHOR YeIyTH

3.1. IlokasaTemi, XapakTePH3YOIIHE KAYECTEO TOCY IaPCTECHHOH yeIyTn

Jomycravere (Bozmo]
OTKIOHEHHA 0T
VCTAHOBIEHHEIX
nokazaTenei kagecy
TOCYAAPCTESHHOM VeI

[MoxazaTels, XapaKkTEPHIVIOIHA . .

N IloxazaTens KavecIEa 3HaueHHe NoKazaTeld Ka4eCTEA TOCYyAapCTECHHOH

yeaoeua (bopyer) oxazaHua
TOCyJapcTEEHHOH YCIyTH

[Toxazatens, XapaKTepH2VIOIIHE COgepiEatHe

rocyaapCTEEHHOH YCayTH rocyaapcTEEHHOH YCayTH YCIyTH

EAHHHIIA H3MEPEHHA
VHHEATBHEIR HOMEP
peecIpoBofl 3amHCH - Dopmer
VIIIBI HaySHBIX _ -
P e obyernA B 2023 rox 2024 rox 2025 roa
. CIEIHATBHOCTEH, b - N
Kareropun dopmsr HaHMEeHOBAHHE (ouepennoi (1-& rox (2-rog -
- IO KOTOPEIM N abcom
00y9arIMHXCA npEeYEIAOTCR peaTH3alHe moKaszaTens quHﬂHCOBBlH OIaHOEQro ILIaHOEOT O Tpou] BT
- 00pazOEaTETBHEl HaHMCHOEa KOJ mo roa) nepHOIa) nepHOIA) )
VYEHBIE CTEIICHH OKEH
X OporpaMm HHE
1 2 3 4 3 6 7 8 9 10 11 12 13 14

3.2. TlokasaTelH, XapakTepH3yIolllHe 00beM rocyJapcTBeHHOH yCIyTH



5. Tlopazox oKa2aHHA TOCYAAPCTESHHON YCIYTH

5.1 HopMaTHEHEI® IPABOBEIE AKTEL PEryIHPYIOMIEE HOPAZOK OKA3AHHA FOCYAApPCTEEH:

HOH YCIIyTH

IToxazaTeas, JomycTaMELe (BO2MO
. XapaKTepHIYIOIHE - . ~ OTEJIOHEHHA OT
[loxazaTens, XapaKTepH3VIOMuE y Ioxasatens o0pema rocyaapcTBeHHOH SHaTeHHe OKasaTeld 00OBEMA
C yenoeus (popmsr) - - Pazmep mats (mena, Tapud) VCTAHOEIEHHBIX
COZepKAHHE FOCYIaPCTEEHHOH VCIVIH ’ - YCIYTH roCYIapCTECHHOR VCIVTH - - -
OKA3AHHA TOCYAAPCTREHHOTH TokazaTeneft obnex
YCIyTH TOCYAAPCTESHHOM VeI
EIMEHIA HIMEPEHHA
v it Tpymmer Dopuer
Y EHE2IEHEL HOMED HayaHE osxli;eﬂ
PEECTPOROH SamHACH x y 2024 2025 2024 2025
HAH 2023 2023
crenHa dbopast ron Tog rog ron rog rog
Karero JBHOCTE P (1-a# (2-i1 . (1-i1 (2-i
i peamHza HaHMeHOBa (owepex (ouepen
pHE i, mo = Ton roa w roa roa -
= HE HHEE ) HOH Hof abcom
obyTaw KOTOPEI oBpazos Kox $mmanc IIaHOB TLTaHOB $umanc LT1aHOB TITaHOB npou] -
moxazaTeas 7
LWIHXCH M HAHMEHOB mo - oro oro - oro ore
aTeasH OKE OEEBIH OBEIH
OPHCYE a nepHOT mepHOT mepHOT nepHog
' BIX n rox) romx)
JaloTCH HHe a) a) a) a)
mporpa
VHeHEIR
- MM
CTeneHn
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 13 16 17
Duzaaec
Kme
nHIA 3a -
15
HCETIOuE 5 Cpexneromo
- - HOJIOTH - 2
8500000.99.0.5034KB88000 HEEM Qunas BOft Yeaosex 792 6,0000 6,0000 0,0000 0,0000 0,0000
qecKHe
THL C J— KOHTHHTEHT
OB3u -
HHEA&THT
oB
4. HopMaTHBHEIE IPABOEEIE aKTEl, VCTAHABTHBAIOMINE Pa3Mep MIaTs! (UeHy, Taput) 1HGO MOPAIOK ¢ (ero) VCTaHOBISHHS
Hopuarrese npagoeol akt
EHT TPHHABIINI Opran zJara HOMED HAaNMEHOBAHHE
1 2 3 5
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(HamMeHOEAHHME, HOMED H JaTa HOPMATHEHOIO IPAEOBOTO AKTa)

5.2. [TopAanok HHGOPMHPOEAHHA NOTEHIHATEHEIX IOTPedHTeIeH TOCYIaPCTEEHHOM VT

Crocod HEdOpMHpOBaHHS Cocrae pazmemaemoii srbopManHE

YactoTa 00HoBIeHEA HHbOPMAHE

1 2

"

Pesimy paboTel yAIpekIeHHE, CIPAEOTHAY HHGDOPMAITHA, KOHTAKTHEIE

Pazumemenne uadopyannn Ha 0pHIHATEHOM cafiTe OPTaHHIAIHH E CETH . .
| IaHHEBLE, YCIOEHA OKA3aHHA YCIYTH, IOPAJOK Oa9H Kalo0 B NpeLTokeHHA,

Hutepret
TMOPAJOK OLEHKH KATECTEA TIOTYIEHHEIX YCIVT

Onpegenaercs IPEKaz0M PYKOEOIHTEIH YUPEKICHHA




YACTD II. CBeeHns 0 BBINOIHSAEMBIX padoTax

Paznmen 1
1. HanmeHOBaEHE padoTEI
Koz o demepazsrony
dezep o BH60
TEPSTHIO
IIpoBeneHne HAYIHOTO HCCASIOBAHHA,
2. Kateropun notpednteaeii padoter
B mHTepecax odmecTBa.
3. ITokasaTemu, XapaKTEPH3YIOMHE 00beM H (HIH) Ka4eCcTBO padoTsl
3.1. IlokasaTem, XapakTePH3YIOMHE KA9ECTEO padOTEI
Jonyctambre (Bosmo]
TlokazaTems, XapaKkTepHIVIOIMH OTKIOHEHHA OT
TloxasaTes, XapaKTePH3VIOWHA coJepikanue padoTsl ye10EHA (HOpMED) EHNOTHEHHA TMoxazaTes KadecTEa padoTH 3HaveHHe MOKA3aTEN KAUeCTEA PAdOTEL VCTAHOBIEHHEIX
padoTsr moxasareneft Kadecy
paboTsr
EIHHHIA H3IMEPEHHA
VHHKATBELIR HOMEp
peecIpoBof 3amHcH
2023 rox -
Bux Hanpasaenn . 2024 rox 2025 rox
(owepegno L =
Hay4HOTO € Hay4HOTO HaHMeHOBaHHE & (1-i rox (2-FA rog abeom
HCCIEJOEaHH HCCIEJOBaHH TNOoKasaTeaq ¢HHEHCOEH ILIaHOEBOr O NIaHOEOTO npod| BE'H:X
E:s A HAAMEHOBA | KOZ IO o ) nmepHoaa) mepHoaa) i
HHe OKEH uroa,
1 2 3 4 3 6 7 g 9 10 11 13 14




Komnaexcusrit
daxn
TyrzamenTat 1.6.10. -
- TyOIHEAUHOHH
720000%.99.1 BH60AA42000 BHOE HayIHOE buonoraa - o Ezapauna 642 329.6000 0,0000 0,0000
oft
HECIeJOBaHEE PasBHTHA
Pe3VILTATHEHO
cTH
3.2. TlokasaTenH. XapaKTEPHIYIONTHE 00BEM PAGOTH
TMoxazatens, TomyctuMete (203M0:4
TMoxasaTens, XapakTepHIVIOMHE XapaKTepH3VIOmMui - - - - OTKIOHEHHA OT
- TMoxasaTeas 00BeMa padoTEL 3mavcHHe MOKA3aTENd 00BEMA PadOTH Pasmep mate (ueHa, Tapud)
cofep#xaHHe paboTel yemosuA (popmsr) VCTAHOEJIEHHEIX

EBIIOIHEHHA PabOTEL mokazaresnel ooObeMa p

EIHHHIIA H3MEPEHHA
VHHKAIBEBIA HOMED
peecTPOBOH 3AMHCH B Hanpas
,H: qeHHE 2023 roz 2024 rox 2025 rox 2023 rox 2024 roz 2025 rox
Hay49HO P - - - s - - =
- HayIHO HAHMEHOBAHHE ~ (ouepegnoH (l-irox (2-firoxg (ouepegnoit (l-Eirox (2-Erox -
ro OMHCAaHHE PaoOoThl .4 - aocom
Hecas ro ToKAa3aTeads ¢HH§.HCUEHH TI1aHOBOTO ILIaHQOEOTO q]HHﬁHCUBHH IIJ1aHOBOTO ILIaHOEOr O npou] pem
a=a Heedex HaEMeHOEA | KOA IO roa) nepHozAa) mepHOa) roxa) nepHoaa) mepHoja) i
OBaHnZ P HEE OKEH
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
OyEzam 1021061910506-6-1.6.1:1.6.10
SHTATEH 161 MexaHHIME KTETOTHOR
7200000991 BH60AA33000 os Luronor Komrsectao Eausnna 642 anbdepenmratmm 3 1.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000 0.0000
HaygHOe s HAVHIHEIX TEM mopdoreHese H Iponeccax
HCCTea0 roccTaHoeaenns (FFEE-2021-
BaHHE 0016)
1022040800601-8-1.6.1:1.6.10
Tema Ne 3 Moaexyaapuzte,
KJICTOYHBIC H
KomraecTso ,\IOpq}Ol’fo‘[H"]EC}(ﬂE
) Exusnna 642 MEXaHH3MEI PEryIALHH 0.0000 1.0000 1.0000 0,0000 0.0000 0.0000
HAYTHEIX TeM _
raMeTOTeHe3a, IMOpHOTeHe3a,
JIHIHHOYHOIO PasEHTHA H
PETEHEPAITHH KHEBOTHEIX
(FFEE-2024-0012)




7200004 .99.1 BH60AA36000

7200004 .99.1 BH60AA40000

DyEzam
CHTAIBH
oe
HayqHOE
HCCTEI0
BaHHE

GyEzam
SHTATEH
oe
Hay9HOS
HeeTeno
BaHHE

1.6.4.
broxmEM
HA H
MOTEKYTT
ApHaL
OHOIOrH
S

168
Tenernx
am
HacJIeac
TEEHHOC
T

Kommwectao
HAVIHBIX TeM

Komuaecteo
HAYIHEIX TeM

Kommwectao
HAYEHEIX TEM

Komuaecteo
HAYTHBIX TeM

Kommaecteo
HAYTHEIX TeM

Kommwectao
HaV9YHBIX TEM

Eanenna

Eanenna

Eanenna

Exnpmmna

Eanmmna

Eanenna

642

642

642

542

642

642

1022040800604-5-
16.1:1.6.10:1.6.4 Texa Ne 4
MexaHHIME KTETOTHOR
auddepeHIHPOEKH B
Mopdorenese, npomeccax
BOCCTAHOBICHHA H
peresepaunn (FFEE-2024-
0013)

0.0000

1.0000

1.0000

0.0000

0.0000

0.0000

1022040800608-1-1.6.1 Tema
Ne 3 Kaeroussie u
MOJIEKYIAPHBIE MEXaHHIMEL
CTpaTeruil pereHeparmuy y
nozeonounsx (FFEE-2024-
0014)

0.0000

1.0000

1.0000

0.0000

0.0000

0.0000

1021052104194-0-1.6.4
Hzy4aesne KIeTOYHEIX H
MOIEKYIAPHEIX MEXaHHIMOB
HeAPOIETeHEPALHH H
HefipOTITACTHIHOCTH IPH
IKCIEPHMEHTATBHOM
MOZETHPOBAHHH DOJEZHE
Iapxuncona (FFEE-2021-0018)

1.0000

0.0000

0.0000

0.0000

0.0000

0.0000

1022040800320-6-
164;16.10;1.6.1 TenaNe2
@CopMHpOEaHHE H PeaTH3ALHA
TMPOrpaMM aJaNTATTHH
MeJHATOPHEIE, MEMOPAEHEIE H
BHYTPHKICTOYHEBIC CHIHAIIBHEIS
daxroper (FFEE-2024-0009)

0.0000

1.0000

1.0000

0.0000

0.0000

0.0000

1022040800619-7-1.6.4;1.6.10
Tema Ne 8§ Moroayus-
ONOCpPEJOBAHHEIE MEXAHHIMEL
PETYIALUHE PA3EHTHA H
AKTHEAIHE aJalTHEHBIX
pecypeoe oprannzma (FFEE-
2024-0015)

0.0000

1,0000

1.0000

0.0000

0.0000

0.0000

1021052104196-8-
1.6.8:1.6.4:16.10
MonekyaspHO-reHeTHYIeCKHEE
MeEXaHH3MEI Pery.IALEH
K1eTogHOR A depermHpoRKH
u mMopdorenesza (FFEE-2021-
0007)

1.0000

0.0000

0.0000

0.0000

0.0000

0.0000




7200009.99.1 BH60AA42000

Pymzam
EHTAIBH
oe
HAyIHOES
HCCIEea0
BaHHE

1.6.10
Broaera
S
pa3BHTH
ES

Komraectso
HAYTHBIX TeM

Kommwectao
HaV9YHBIX TEM

Komuaecteo
HAYTHEIX TeM

Komraectso
HAYTHBIX TeM

Komuaecteo
HAYTHEIX TeM

Komuaecteo
HAYTHBIX TeM

Exusnna

Exusnna

Exusnna

Exusnna

Exnpmmna

Exnenna

642

642

642

642

642

642

1022040800272-0-
1.6.8:1.6.10:1.6.4 Tena Ne 1
DyHIaMEHTATLHEIE
TEHETHUECKHE H
SIHTEHETHIECKHE MEXAHHIMEL
PEryIAUMH HEIHEHIYATEHOTO
pazeurra (FFEE-2024-0010)

0,0000

1,0000

1,0000

0,0000

0,0000

0,0000

1022040800614-2-1.6.8;1.6.10
Tema Ne 6 Hzyuenue
KIETOUHBIX H MOIEKYIAPHO-
TeHETHIECKHX MEXaHHIMOR
HeAPOIETeHEPALHH H
HefipOTITACTHIHOCTH IPH
IKCIEPHMEHTATBHOM
MOZETHPOBAHHH 0OIE3HH
ITapxuHcora (FFEE-2024-0016)

0,0000

1,0000

1,0000

0,0000

0,0000

0,0000

1021052104199-5-1.6.10;1.6.4
Heifiporymopaisssre
MeEXaHH3MEI Pery.IALEH
PA3EHTHA H aKTHEALTHH
aJalTHEHELX PECYPCOE
opranmzma (FFEE-2021-0020)

1,0000

00000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

1021061910504-8-1.6.10
Kaetounsie 1 MomekynapHEle
MEXaHHIMEI Pa3BHIHA B
PereHEpALHH TKaHEH H OPTaHOB
¥ HH3IIHX H BBICIIHX
TozBOHOYHELX. [JoHCK crocodos
PETYIALHHE BOCCTANOBHTEIBHEIX

nponeccos (FFEE-2021-0017)

1,0000

00000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

1021061910507-5-1.6.10;1.6.1
MexaHH3MEl peryIALHH
OHTOreHesa: TaMeTOTeHes,
OIUTOZOTEOPEHHE H PaHHES
pazenTHe ®usoTHEX (FFEE-
2021-0009)

1.0000

0.0000

0.0000

0.0000

0.0000

0.0000

1021061910508-4-
1.6.10:1.6.4:1.6.15
Meanatopssie, MeMOpaHHELE K
BHYTPHKIETOYHEIE CHIHATBHEIE
aKTOpEL B PAIBHTHH H
PEATHIAIHNH ATaNTAHOHHELX
TIporpamM

1.0000

0.0000

0.0000

0.0000

0.0000

0.0000




Dyrzam
SHTATEH
7200009.99.1 BH60AA54000 Ha‘i:HOE
Heeaeno

BaHHE

1.6.22
Opomon
HOHHAA
OHOIOTH
S

Kommuaectso
Exusnna 642
HaY9HBIX TEM
Kommwectao
Eanenna 642

Hay9IHEIX TeM

(FFEE-2021-0008)

1021061910509-3-
1.6.22;1.6.10;1.6.19
MoaexyIapHO-TeHETHISCKHE H
SKOIOTHYECKHE MEXaHHIMEL
BHI00OPA30BAHNEA H PAHHEX
3Tanos 2BoIFOUEH. Pazpadorxa
TOAXO0MI0B T4 OUEHKH
TOMEO0CTa3a PasBHTHA
OHOMOrHIECKHX CHCTEM
(MeToZ0TOTHS MONMYAAIHOREOR
ounomorus pazentra) (FFEE-

2021-0019)

1,0000

00000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

1022040800617-9-1.6.22;1.6.10
Tenma Ne 7 [ eHeTHdecKHe
OCHOBEI hopMHpOEAHHS
aganTalHH H H30MHPYEOITHX
DapbepoE IpPH CHMIATPHIECKOM
H aLTONaTPHIECKOM
erooOpazosannn. Pazpadotka
H NIPHMEHEHHE IOAXOA0E 414
OLIEHKH TOME0CTaza pasEHTHA
OHOTOrHYECKHX CHCTEM ATA
OLIEHKH aHTPOIOTeHHOIr o
BOSJCﬁCTB[{H H KTHMaTHYECKHX
H3MEHEHHH Ha IPHPOIHEIE
coodmectea (FFEE-2024-0011)

0.0000

1.0000

1.0000

0.0000

0.0000

0.0000

4. HopMaTHEHEIS IPAEOELIC AKTEL, YCTaHAEIHEAIOWHEE PasMep [UIATH (LeHy, TapHud) THO0 NOPALOK €& yCTAHOBICHHA




YACTH III. IIpoune cBeleHHS 0 TocyJapcTBeHHOM 3aJaHHH

1. OcroparmA (YCI0BHA H MOPATOK) ATA IOCPOUHOTO MPSKPANICHAA BBINOMHCHHA TOCY APCTECHEOTO

3aTaHHuA

MHBIE OCHOBAHMA, MPENYCMOTPEHHBIE HOPMATHBHBIMY akTaMu Poccufickoit @eneparrun;

PEOopraHH3aANA YUPEKIACHHA,
AHKBHIALMNA YUPEKICHHA.

2. Maas undopmMai, HeoOX0IHMMAnA 11 BEINOMHEHHA (KOHTPOIT 32 BHIIOTHEHHEM) TOCYIaPCTESHHOTO 3aaHH

00 zanpocy MHEHHCTEPCTEA HAVKH M BBICIIETO 00pasopanua Poccriickoil Pegepannn.

3. HDP}LIOI'C KOHTPO.IA 33 EBIMOIHCHHCM IOCYIapCTECHHOI O 3a0aHHA

TEIEPEIEREIT OPTaHET HCTTOMRATE TEHOR ETaCTH

(rocyaapcTeeHHsIe
‘DOPMEL KOHTPOIT [eproammocts -
OpPraHEl), OCYMECTRIAKMEE KOHTPOIE 33 BEINOTHEHHEM
1 2 3

KaMepalbHad IPOBEPKa

Ilo Mepe NOCTYINIEHHA OTHETHOCTH O EBIIOIHEHHH [OCYIapCTECHHOIO 3aJaHHA

MHHHCTEPCTEO HayKH H BEICIIEro oOpasoeanus Pocculickol Penepannn

[1azosaf mpoBepKa

B COCTBETCTEHH ¢ IVTaHAMH KOHTPOIBHOH JeATelsHOCTH MEHECTEpCTRA HAYKH H

EEICINETo oOpazoBanua Poccniickofl $enepaunm

MuHHCTEPCTEO HAVKH H BHICIIEro odpazoeanns Poccrfickoi Peaepamun

4. Tpeéona]—mﬂ K OTUE€THOCTH O BBIMOTHEHHH TOCYIapcTBEHHOIO 3aJaHHA

4.1. HEPHOHH‘{HOCTE MPEACTABICHHA OTICTOB O EBIICITHCHHH IOCYIaPCTBCHHOIO 3a0aHHA
4.2. Cpoku npeacTaBIeHNA OTUETOB O BBIIOIHEHHH TOCYIapPCTBEHHOIO 33 JaHHA

4.2.1. CPOKH MPEACTABICHHA IPCIBAPHTICIBHOIQ OTHUCTA O BBIIIOIHCHHH [OCYIapCTECHHOT O

3a/1aHuA

4.3. Husre TpeOoBaHNA K OTYETHOCTH O BRINOIHSHHH [OCYAapCTBEHHOTO 3aJaHHA

ABa pasa B rol

Cpok c1aum ocHOBHOTO 0THeTa 15

a1g 2024 roma

CpoK caaun npepapHTETbHOTO 0T9eTa 15 okTadpa 2023 roqa(ToNpKo Mo TOCYAAPCTEEHHBIM YCIYTaM

H&’OJHKBQHOHHOH AKTHEHOCTBHIO, IIPHMEHAIOTCH ¢ VUETOM MOCTAHOBISHHA Hpasnre‘[hcrna Poccuiickoif @e;epag}m ot 19

MapTa 2

22 1. Ne 414 «O HEKOTOPAHIX BONPOCAX NPHMEHEHHA TPe00BaHHIl M CICERIX 3HAUCHHH IOKAsaTeICH, CEASAHHBIX ¢

IIyOIHKAUHOHHOH aKTHEHOCTBION

5. Hasle I[OK&3aTe/IH, CEAIAHHBIC ¢ BRIIIOIHCHHEM roCcy1apCTBCHHOTO 3a0aHHA




OIT HMOe (BO3MOXKHOE) OTKIOHEHHE OT BHINOIHEHHA TOCYIAPCTBEHHOTO 3a1aHHA. B

TI0 HacTA:




